
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Direzione Generale per la Campania 
Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di Napoli 

Via Ponte della Maddalena n, 55 – 80142 NAPOLI 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI sulla mobilità del Personale docente educativo ed A.T.A. sottoscritto per l’a. 
s. 2017/2018 e prorogato per l’a. s. 2018/2019 in data 07/03/2018, ed in 
particolare, gli art. 4, co. 9, 10, 11 e l’art. 8 co. 12, che dettano disposizioni per la 
mobilità professionale sui posti degli insegnamenti specifici dei licei musicali; 

 
VISTA l’O.M. n. 207 del 09/03/2018 che disciplina la procedura di mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2018/2019; 
 
VISTE le istanze pervenute dagli aspiranti alla mobilità professionale dei licei musicali; 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione sul sito www.csa.napoli.bdp.it delle graduatorie provvisorie – parte integrante 
del presente decreto - degli aspiranti alla mobilità professionale verso i posti delle discipline 
specifiche dei licei musicali della Città Metropolitana di Napoli, per l’a.s. 2018/2019, con 
decorrenza 01/09/2018. 
 
Avverso alle predette graduatorie i docenti interessati possono produrre a questo ufficio, motivato 
reclamo per errori od omissioni entro cinque giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento. 
 
         IL DIRIGENTE 

              Maria Teresa de Lisa 
(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

        
 Ai Dirigenti Scolastici degli istituti 

di ogni ordine e grado 
Loro Sedi 
 

 Alle OO.SS. Provinciali 
Loro Sedi 
 

 All’Albo e al sito web 
Sede 
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DONISI ENRICA 15/03/1962 1 A053 STORIA DELLA MUSICA 295 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

FLORENTINO ROSA 04/10/1955 3 A055 CANTO 320 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

MESSINA SABRINA 01/10/1965 1 A055 CANTO 168 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

SCHUPFFER FRANCESCO 16/08/1963 2 A063 TECNOLOGIE MUSICALI 232 SI NAPS930006 PASS RUOLO CROCE

BELLINO PAOLO 25/07/1965 5 A064 TEORIA ANALISI E COMPOS. 228 SI NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

PAGLIARULO SERGIO 12/06/1965 3 A064 TEORIA ANALISI E COMPOS. 305 SI NAPM39000N PASS CATT M.SAVOIA

PELUSO ROSARIO 27/02/1965 2 A064 TEORIA ANALISI E COMPOS. 236 SI NAPS930006 PASS RUOLO CROCE

RISPOLI ANTONIO 26/01/1968 2 A064 TEORIA ANALISI E COMPOS. 163 SI NAIS11100C PASS CATT BASSI

MOSCA PASQUALE 13/11/1970 2 A064 TEORIA ANALISI E COMPOS. 76 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

DE CHIARA CIRO 15/07/1961 1 A064 TEORIA ANALISI E COMPOS. 202 SI NAIS11600G PASS RUOLO ROSMINI

CATURANO MAURO 02/03/1971 0 A064 TEORIA ANALISI E COMPOS. 103 NO NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

ARDIZIO FRANCESCO 08/07/1956 2 AB55 CHITARRA 177 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

MILOSO PASQUALE 02/02/1968 2 AB55 CHITARRA 114 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

MONTELLA NICOLA 16/04/1987 2 AB55 CHITARRA 81 SI NAIS11600G PASS RUOLO ROSMINI

PALLADINO NUNZIO 19/11/1957 2 AB55 CHITARRA NO SERVIZIO

SOZIO ANTONIO 04/11/1955 1 AB55 CHITARRA 299 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

GALIETTO ALBERTO 29/05/1957 1 AB55 CHITARRA 184 NO NAPS930006 PASS RUOLO TORRE A.

FELLECA DOMENICO 24/10/1972 1 AB55 CHITARRA 175 NO NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

LA ROSA EMMANUELE 03/03/1957 0 AB55 CHITARRA 142 NO NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI

DE LUCIA LORENZO 22/05/1978 3 AC55 CLARINETTO 76 NO NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

BOTTA PIETRO 29/06/1964 2 AC55 CLARINETTO 236 SI NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

GRIMALDI NUNZIO 25/11/1966 2 AC55 CLARINETTO 232 NO NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

SICIGNANO FRANCESCO 31/08/1965 1 AC55 CLARINETTO 41 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

MAGLIONICO DOMENICO 27/06/1962 2 AG55 FLAUTO 252 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

DE MATOLA ANTONIO 30/07/1965 2 AG55 FLAUTO 194 SI NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

GUASTAFIERRO DOMENICO 14/01/1977 2 AG55 FLAUTO 101 NO NAIS10300D PASS RUOLO GRANDI

ANZEVINO ALFONSO 22/06/1970 1 AG55 FLAUTO 151 NO NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI

COPPOLA MARCO 03/02/1969 0 AG55 FLAUTO 51 SI NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

ERBAGGIO DANIELE 27/02/1978 2 AI55 PERCUSSIONI 96 NO NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

MAMBELLI ANTONIO 01/09/1973 2 AI55 PERCUSSIONI 57 NO NAPS930006 PASS RUOLO CROCE

BENINCASA PASQUALE 01/06/1983 AI55 PERCUSSIONI PASS RUOLO REVOCA

GISON CLAUDIO 07/03/1967 3 AJ55 PIANOFORTE 212 SI NAPM39000N PASS RUOLO M.SAVOIA

MALATESTA GAETANINA 27/12/1960 2 AJ55 PIANOFORTE 253 NO NAPS110002 PASS CATT SEVERI

VITANGELO LUCIA 24/03/1958 2 AJ55 PIANOFORTE 213 NO NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

ESCLUSO DALL'ART. 4 CO. 9

Pubblicazione graduatoria passaggio di ruolo/cattedra alle classi di concorso dei Licei Musicali, ai sensi dell’art. 4, comma 9 del CCNI mobilità a.s. 2018/19



FONTANA MARIA 26/04/1968 2 AJ55 PIANOFORTE 181 NO NAPS930006 PASS RUOLO TORRE A.

DE STEFANO VINCENZA 12/10/1969 2 AJ55 PIANOFORTE 175 SI NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

SODANO DOMENICO 19/12/1964 2 AJ55 PIANOFORTE 169 NO NAIS11600G PASS RUOLO ROSMINI

D'ARIENZO LUIGI 05/10/1969 2 AJ55 PIANOFORTE 112 SI NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

D'ANIELLO MARIO 01/07/1967 2 AJ55 PIANOFORTE 109 NO NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

PONTARELLI ANDREA 19/11/1980 2 AJ55 PIANOFORTE 53 SI NAIS11600G PASS RUOLO ROSMINI

MONTANO ANNAMARIA 22/06/1967 1 AJ55 PIANOFORTE 145 NO NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI

PORZIO VINCENZO 19/06/1980 1 AJ55 PIANOFORTE 30 NO NAPS930006 PASS RUOLO CROCE

RUSSO ELISABETTA 04/05/1965 0 AJ55 PIANOFORTE 235 SI NAIS11100C PASS RUOLO BASSI

TURCHI ANGELO 31/03/1984 2 AK55 SASSOFONO 30 NO NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI

D'ASSISI GRECO FRANCESCO 23/09/1975 1 AK55 SASSOFONO 30 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

MONTELLA LUIGI 23/04/1964 3 AM55 VIOLINO 145 NO NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

IMPROTA MARIAROSARIA 27/12/1967 2 AM55 VIOLINO 168 NO NAIS10900C PASS RUOLO MUNARI

ASTARITA PAOLA 20/02/1967 2 AM55 VIOLINO 139 SI NAIS11600G PASS RUOLO BOCCIONI

SORRENTINO SIMONA 16/12/1977 2 AM55 VIOLINO 83 NO NAIS11600G PASS RUOLO ROSMINI

IACONO CONCETTA 21/05/1967 1 AM55 VIOLINO 176 SI NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

PRISCO ANGELO 09/03/1976 1 AM55 VIOLINO 39 SI PASS RUOLO REVOCA

SANARICO CARMINE 11/09/1955 1 AP55 CONTRABBASSO 115 SI NAPS930006 PASS RUOLO CROCE

CONVERSO EDOARDO 22/01/1973 7 AV55 MANDOLINO 59 NO NAPM39000N PASS RUOLO M.SAVOIA
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DONISI ENRICA 15/03/1962 1 A053 STORIA DELLA MUSICA 295 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

BUONGIOVANNI FABIANA 22/03/1988 1 A053 STORIA DELLA MUSICA 27 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

SCHUPFFER FRANCESCO 16/08/1963 2 A063 TECNOLOGIE MUSICALI 232 SI NAPS930006 PASS RUOLO CROCE

BELLINO PAOLO 25/07/1965 5 A064 TEORIA ANALISI E COMPOS. 228 SI NAPM39000N PASS RUOLO M.SAVOIA

DE CHIARA CIRO 15/07/1961 2 A064 TEORIA ANALISI E COMPOS. 202 si NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

IOVINE SALVATORE 02/11/1965 2 A064 TEORIA ANALISI E COMPOS. 12 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

GALIETTO ALBERTO 29/05/1957 3 AB55 CHITARRA 184 NO NAPM39000N PASS RUOLO M.SAVOIA
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SOZIO ANTONIO 04/11/1955 2 AB55 CHITARRA 299 SI NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

PALLADINO NUNZIO 19/11/1957 2 AB55 CHITARRA 256 NO NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

LA ROSA EMMANUELE 03/03/1957 2 AB55 CHITARRA 142 NO NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

MILOSO PASQUALE 02/02/1968 2 AB55 CHITARRA 114 SI NAPS930006 PASS RUOLO CROCE

FELLECA DOMENICO 24/10/1972 1 AB55 CHITARRA 175 NO NAPS930006 PASS RUOLO TORRE A.

BOTTA PIETRO 29/06/1964 5 AC55 CLARINETTO 236 SI NAIS11600G PASS RUOLO ROSMINI

LETTIERO GIUSEPPE 05/01/1987 1 AC55 CLARINETTO 48 NO NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

SICIGNANO FRANCESCO 31/08/1965 1 AC55 CLARINETTO 47 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

MAGLIONICO DOMENICO 27/06/1962 2 AG55 FLAUTO 252 SI NAIS11100C PASS RUOLO BASSI

DE MATOLA ANTONIO 30/07/1965 2 AG55 FLAUTO 194 SI NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

GAUDINO MARCO 25/02/1967 2 AG55 FLAUTO 174 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

COPPOLA MARCO 03/02/1969 1 AG55 FLAUTO 51 SI NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

FESTA BIANCA VINCENZA 04/04/1981 6 AJ55 PIANOFORTE 69 SI NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

FESTA BIANCA VINCENZA 04/04/1981 6 AJ55 TECNOLOGIE MUSICALI 69 SI NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

GISON CLAUDIO 07/03/1967 4 AJ55 PIANOFORTE 212 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

BUONDONNO ROSSELLA 16/07/1966 3 AJ55 PIANOFORTE 207 NO NAPS110002 PASS RUOLO SEVERI

PONTARELLI ANDREA 19/11/1980 3 AJ55 PIANOFORTE 53 SI NAIS03900B PASS RUOLO ALBERTINI

RUSSO ELISABETTA 04/05/1965 2 AJ55 PIANOFORTE 235 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

PERSICO BRUNO 11/04/1960 2 AJ55 PIANOFORTE 221 SI NAIS11100C PASS RUOLO M.BASSI

VITANGELO LUCIA 24/03/1958 2 AJ55 PIANOFORTE 213 NO NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

MUSINO ROSARIO 23/02/1964 2 AJ55 PIANOFORTE 203 NO NAPM39000N PASS RUOLO M.SAVOIA

PONTE ANNA 14/01/1965 0 AJ55 PIANOFORTE 108 NO PASS RUOLO

IACONO CONCETTA 21/05/1967 4 AM55 VIOLINO 176 SI NAPM39000N PASS RUOLO M.SAVOIA

IMPROTA MARIAROSARIA 27/12/1967 3 AM55 VIOLINO 168 NO NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

ASTARITA PAOLA 20/02/1967 2 AM55 VIOLINO 139 SI NAIS11100C PASS RUOLO M.BASSI

MESSINA SABRINA 01/10/1965 5 AO55 CANTO 168 SI NAPM39000N PASS RUOLO M.SAVOIA

FLORENTINO ROSA 04/10/1955 3 AO55 CANTO 320 SI NAIS10300D PASS RUOLO GRANDI

PAGLIARULO SERGIO 12/06/1965 3 AO64 TEORIA ANALISI E COMPOS. 305 SI NAIS03900B PASS CATT ALBERTINI

PELUSO ROSARIO 27/02/1965 2 AO64 TEORIA ANALISI E COMPOS. 236 SI NAPM39000N PASS RUOLO M.SAVOIA

SANARICO CARMINE 11/09/1955 4 AP55 CONTRABBASSO 115 SI NAIS077006 PASS RUOLO MOSCATI

BUONO GIUSEPPE 13/06/1965 1 AW55 FLAUTO TRAVERSO 84 SI NAIS12400E PASS RUOLO BOCCIONI

CARPENTIERI PAOLA 18/10/1963 ESCLUSA

CARBONE CIRO 05/04/1973 ESCLUSO

AJELLO GLORIA 06/07/1963 ESCLUSO

ACANFORA MARIA GIUSEPPA 20/01/1963 ESCLUSO NO REQUISITI

ELENCO ESCLUSI PER MANCANZA DI REQUISITO ART. 4 CO. 9 E CO. 10

NO REQUISITI

NO REQUISITI

NO REQUISITI



CASELLI ANNARITA 20/08/1962 ESCLUSO

DE LUCA CARLO 08/04/1962 ESCLUSO

FALANGA DOMENICO 22/08/1978 ESCLUSO

IAZZETTA ANTONIO 26/10/1974 ESCLUSO

GAVA VITTORIA 26/05/1958 ESCLUSO

NATALE MARIA COLOMBA 24/02/1964 ESCLUSO

SAVIANO MARIA ROSARIA 11/12/1967 ESCLUSO

NO REQUISITI

NO REQUISITI

NO REQUISITI

NO REQUISITI

NO REQUISITI

NO REQUISITI

NO REQUISITI
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